Coventry Pontifical, c.1200.

*Ad benedicendum peregrinos.*

*Benedictio pere et burdoni[s].*

*Benedictio crucis dande ituris in sanctam terram vel ituris in aliam terram ad expugnandum inimici; dando crucem dicitur.*

Edition: James A. Brundage. “‘Cruce Signari’: The Rite for Taking the Cross in England.” *Traditio* 22 (1966): 306–7.

Translation: Jonathan Riley-Smith and Louise Riley-Smith. *The Crusades, Idea and Reality: 1095–1274*. London: E. Arnold, 1981, 136–39.

Cambridge, University Library, MS L1.2.10, fols. 74r–75v, 77v–78r.

Ely Pontifical, late 12th c. Identical to Cambridge Trinity B.XI.10.

74r–75v: *Benedictio super eos qui peregre proficiscuntur; Ad peras dandas; Quando baculos dederis dic.*

*Benedictio ad baculum et ad peram; Tunc denture eis pere; Ad baculum.*

*Benedictio pere et baculi peregrinorum; Ad dandam peram; Ad baculum.*

77v–78r: *Benedictio crucis; Ad dandam crucem.*

Edition: James A. Brundage. “‘Cruce Signari’: The Rite for Taking the Cross in England.” *Traditio* 22 (1966): 303–6.

Cambridge, University Library, MS Mm.3.21, fols. 194v–196v.

Lincoln Pontifical, 15th c.

*Ordo ad servicium peregrinorum faciendum.*

*Sequitur benediccio pere et baculi hoc modo.*

*Benediccio crucis pergentis ierusalem.*

*Hijs peractis dicatur missa pro iter agentibus.*

Edition: James A. Brundage. “‘Cruce Signari’: The Rite for Taking the Cross in England.” *Traditio* 22 (1966): 307–10.

Cambridge, Harvard University, Houghton Library, MS Typ 0001, fols. 34r–38r.

Durandus Pontifical, Italian, late 14th c.

*De benedictione et impositione cruces proficiscentium in subsidium terre sancte.*

*De benedictio baculi et pere seu scarpelle peregrinorum.*

*De officio quod agitur eis qui redeunt de peregrinatione.*

*Speculum* 88.1 (January 2013)

Digitized images available at: <http://app.cul.columbia.edu:8080/exist/scriptorium/individual/MH-H-1.xml>.

**Châlons-sur-Marne, Bibliothèque municipale, MS 45, fols. 138v–141v.**

Pontifical of Châlons-sur-Marne, before 1264.

*Benedictio crucis metallizate.*

*Sequitur benedictio pere; Ad dandam peram; Ad baculum.*

**Exeter, Cathedral Library, MS 3513.**

Pontifical of Edmund Lacy, Exeter, late 14th–early 15th c.

*Ordo ad servicium peregrinorum faciendum.*

*Hic surgant a prostacione, sequatur benedictio pere et baculi hoc modo; Hic ponat sacerdos collo peregrini peram dicens; Hic detur baculus peregrino.*

*Benedictio crucis peregrinalis Jerusalem sic; Hic detur vestis signata cruce, peregrino a cerdote interim dicente; Hiis finitis dicatur missa pro iter agentibus.*